

Geconsolideerde resultaten (IFRS-voorstelling)

miljoen euro

	<i>Holding</i>	<i>Imerys</i>	<i>Sienna Capital</i>	<i>31/12/2017</i>	<i>31/12/2016</i>
Deel in het nettoresultaat van de geassocieerde deelnemingen	-	-	23,9	23,9	24,2
Nettodividenden van deelnemingen	340,7	-	-	340,7	338,4
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met investeringsactiviteiten	(41,0)	-	(18,4)	(59,4)	(48,2)
Resultaten op overdrachten, waardeverminderingen en terugnemingen van niet courante activa in verband met investeringsactiviteiten	7,7	-	238,0	245,7	(968,0)
Financiële opbrengsten en kosten van investeringsactiviteiten	(15,4)	-	(2,0)	(17,4)	37,5
Resultaat van investeringsactiviteiten	292,0	-	241,5	533,5	(616,1)
Omzet	-	4.598,4	327,3	4.925,7	4.531,7
Grondstoffen en verbruikstoffen	-	(1.429,8)	(82,8)	(1.512,6)	(1.434,2)
Personeelskosten	-	(987,5)	(134,2)	(1.121,7)	(982,2)
Afschrijvingen van materiële en immateriële vaste activa	-	(266,2)	(28,2)	(294,4)	(261,8)
Andere bedrijfsopbrengsten en -kosten in verband met operationele activiteiten	-	(1.314,8)	(71,3)	(1.386,1)	(1.299,5)
niet courante activa in verband met operationele activiteiten	-	(5,6)	(1,0)	(6,6)	(25,2)
Financiële opbrengsten en kosten van operationele activiteiten	-	(79,2)	(18,8)	(98,0)	(73,9)
Resultaat van de geconsolideerde operationele activiteiten	-	515,3	(9,0)	506,3	454,9
Belastingen op het resultaat		(146,2)	(2,5)	(148,7)	(149,7)
Geconsolideerd resultaat over de periode	292,0	369,1	230,0	891,1	(310,9)
Toerekenbaar aan de groep	292,0	199,8	213,6	705,4	(457,7)
Toerekenbaar aan deelnemingen die geen controle geven	-	169,3	16,4	185,7	146,8